
1 

 

 

Referat 
Prosjekt Alrek helseklynge 

Organ Styringsgruppen  

Sted Møterom Borgaskaret 3F15,  
3. etg. nybygg Alrek, Årstadveien 17 

Dato: 09.09.2024 

    Kl: 14.00 – 16.00 

  

Organisasjon Navn Kode Møtt 

Universitetet i Bergen, leder Marit Bakke MB x 

Universitetet i Bergen, rektorat Gottfried Greve GG  

Universitetet i Bergen - DPF Norman Anderssen NA x 

Universitetet i Bergen - MED Per Bakke PB  

Bergen kommune Trond Egil Hansen TEH  

Bergen kommune, BKSI Rønnaug Frøiland RF  

Bergen kommune, BHO Ingelin Søraas IS x 

Høgskulen på Vestlandet Monica Wammen Nortvedt MWN x 

Høgskulen på Vestlandet Øyvind Midtbø Berge ØMB  

NORCE Tonje Fyhn TF  

Helse Bergen Clara Gram Gjesdal CGG x 

Haraldsplass Diakonale sykehus Rebekka Ljosland RL x 

Folkehelseinstituttet Øystein Vedaa ØV x 

Vestland tannhelsetjeneste/ Vestland 
fylkeskommune 

Ellen Berggreen EB x 

VID Elisabeth Jeppesen EJ x 

Studentrepresentant Ikke avklart   

Brukerpanelet – leder og nestleder Eli Sjo og  
Kari Tungesvik 

ES 
KT   

x 

 x 

Observatører:       

Klyngeleder Alrek helseklynge Berit Angelskår BA x 

Sekretariat:       

Universitetet i Bergen – adm MED Kristin Walter KW x 

  

Sak 18-24 Faglig input: 

Rapportering fra faggruppen for lærings- og mestringsaktivitet 

Faggruppe for lærings- og mestringsaktivitet - Alrek (alrekhelseklynge.no) 

v/ leder for gruppen Anja Lundberg Bang, Bergen kommune   

Anja Lundberg Bang orienterte om gruppens arbeid siste periode og hvordan de har 
jobbet med handlingspunktene som tidligere er meldt inn. Gruppen vil ha et prosjekt i 

https://alrekhelseklynge.no/faggrupper/faggruppe-for-laerings-og-mestringsaktivitet/
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samarbeid med TVEPS i 2024-25. De identifiserte flere problemstillinger som studenter i 
TVEPS kan jobbe med i praksis, og som vil være nyttige for både brukere, studenter, 
ansatte ved LMS og Frisklivssentralen. Faggruppen planlegger også å arrangere en 
fagdag på tvers, sammen med studentgruppene som skal jobbe med disse 
problemstillingene i TVEPS. De erfarte at denne måten å jobbe på også kan brukes til 
andre formål. 

Utfordringer for gruppen er bl.a. at de mangler en reell plattform for samhandling, Teams 
fungerer ikke optimalt for alle klyngepartnerne. I tillegg er det utfordrende å lede en slik 
bredt sammensatt gruppe, og det er ikke alle deltakere i gruppen som har anledning til å 
stille på møter 4 ganger per år som forventet. I gruppens arbeid har de erfart at det kan 
være vanskelig å få ønsket oppdrag/mandat ut i konkrete handlinger. 

Styringsgruppen takket for en fin oppdatering, og ba om at gruppens medlemmer ga 
beskjed til sine ledere hvis de opplever problemer med bruk av Teams. Tekniske 
utfordringer kan i noen tilfeller ordnes ved å ha rette tilgangsrettigheter.  

 

Sak 19-24 Godkjenning av innkalling, saksliste og referat fra 

forrige møte    
Innkalling, saksliste og referat godkjent uten merknader.  
Lenke til dokumenter for styringsgruppen i Teams  Lenke via Sharepoint 
 

 

Sak 20-24 Avtalemal klyngepartnere – utkast 

Berit Angelskår redegjorde for status i arbeidet med en avtalemal for klyngepartnere, jfr. 
saksnotatet som var ettersendt til møtet. Saken er en oppfølging av tidligere sak 08-24. 

Utforming av et avtaleverk – med juridisk bistand – er påbegynt. Det har imidlertid 
kommet frem noen forhold som må diskuteres videre før det er hensiktsmessig å legge 
frem utkast til ny avtalemal for styringsgruppen. Blant annet råder jurist til at det 
utarbeides en samarbeidsavtale som alle klyngepartnerne signerer, heller enn at hver 
klyngepartner signerer avtale med UiB. 

Det kom innspill om at vi må se nærmere på om vilkår for oppsigelse må harmoniseres 
med tidsrammen for innbetaling av fellesmidlene.   

Styringsgruppen tok saken til foreløpig orientering, og sluttet seg til forslaget til en 

midlertidig tilslutningsavtale mens en felles samarbeidsavtale utformes. Avtalen kan ved 

behov fungere som midlertidig løsning for ev nye partnere. Avtalemal for allerede 

eksisterende partnere vil fremmes i neste runde. 

 

Sak 21-24 Søknad fra NAV – klyngepartner 

Klyngeleder orienterte kort om bakgrunnen for søknaden, og viste til utsendt saksnotat 
og søknaden fra NAV datert 28. august 2024. Det ble også vist til kriterier for 
klyngepartnere som ble behandlet som sak i Styringsgruppens møte 4. mars 2024 (sak 
08-24), kriterier som ble endelig godkjent av Partnermøtet 11. mars (sak 04-24). 

Brukerpanelet har nylig hatt saken oppe til drøfting, og stiller seg bak søknaden. De ser 
positivt på hva NAV kan tilføre klyngen. 

https://teams.microsoft.com/l/channel/19%3ae57cd322fdb948ccbadef480e9d302e6%40thread.tacv2/Arbeidsgruppen%2520Alrek%2520helseklynge?groupId=c20ec7be-405f-4e2d-9bc9-99aac19c7a02&tenantId=648a24bc-a98d-4025-9c60-48c19a142069
https://universityofbergen.sharepoint.com/sites/TEAM_FellesteamAlrekhelseklynge_General/Shared%20Documents/Forms/AllItems.aspx?RootFolder=%2Fsites%2FTEAM%5FFellesteamAlrekhelseklynge%5FGeneral%2FShared%20Documents%2FArbeidsgruppen%20Alrek%20helseklynge&FolderCTID=0x012000CD85BF867925D2438068FDCBFB49C6F4
https://universityofbergen.sharepoint.com/sites/TEAM_FellesteamAlrekhelseklynge_General/Shared%20Documents/Forms/AllItems.aspx?RootFolder=%2Fsites%2FTEAM%5FFellesteamAlrekhelseklynge%5FGeneral%2FShared%20Documents%2FArbeidsgruppen%20Alrek%20helseklynge&FolderCTID=0x012000CD85BF867925D2438068FDCBFB49C6F4
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Styringsgruppen ga sin fulle støtte til søknaden fra NAV. Flere av representantene kom 
med innspill om det samarbeidet deres institusjon allerede har med NAV, og uttrykte 
også av den grunn støtte til søknaden.  

Det var enighet om at de feltene Alrek helseklynge jobber med er noe vi må stå sammen 
om, og at ev innlemmelse av NAV også kan være et innovativt grep for klyngen.  

Vedtak: Styringsgruppen innstiller NAV som klyngepartner i Alrek helseklynge, og ber 

Partnermøtet ta endelig stilling til godkjenningen som ny klyngepartner i deres neste 

møte i oktober 2024.  

 

Sak 22-24 Plan for strategisamlingen 14. oktober 

Presentasjon av foreløpig plan for samlingen v/ klyngeleder Berit Angelskår, blant annet 
ble det vist utkast til hva deltakerne i samlingen vil blir bedt om å forberede. 

Styringsgruppen hadde noen innspill til forberedelsene: 

• Spørsmålene må være mer konkrete og tydeligere knyttet opp mot det partnerne 
kan bruke Alrek til å løse - som de ikke får løst andre steder.  

• De ønsker å få det å fremme en suksesshistorie som del av hjemmeleksen.  

Det var også ønske om at fristen på «hjemmeleksen» ble foreslått å settes til en uke før 
seminaret.  

Styringsgruppen ser det som viktig at drøftingene blir på rett nivå, og at bakteppet med 
økonomiske utfordringer ikke blir tematisert. Vi må fokusere på hva vi har fått til etter 
halve strategiperioden, og se fremover på mulighetene i siste halvdel, ev lenger.  

Det ble blant annet nevnt muligheter for felles søknader på store utlysninger og rigging 
av struktur for et slikt samarbeid, inkl. dialog mellom forskningsrådgivere ved 
institusjonene.  Ved å adressere de store samfunnsoppdragene som regjeringen satser 
på – blant annet barn og unge – kan helseklyngen stå sterkere.  

Sterkere prioriteringer av hva klyngen arbeider med ble også nevnt som forslag til tiltak.  

 

Sak 23-24 Orienteringssaker 

• Oppdateringer fra klyngeleder BA - Av tiltak som er gjennomført i det siste: 
DigitalHelse24 fikk gode evalueringer. Under Arendalsuka var arrangementet med 
KLAR-prosjektet veldig godt besøkt. I tillegg var gjennomføring av seminar om 
bærekraft vellykket. Klyngeleder har også blitt invitert til å gi innspill til planer om 
å etablere en Helseklynge Sogn og Fjordane, et initiativ rundt Campus Vie i Førde. 
 
Det mangler ledere av to faggrupper; Innovasjon og e-helse og Barn og unge.  
Kort drøfting av faggruppenes ledelse og sammensetning, og Styringsgruppen ser 

at drøftingen kan tas videre i tilknytning til strategisamlingen, og ev. etterarbeid. 

 

Bergen helseinnovasjonsuke arrangeres i mai 2025, med Alrek som en viktig 
aktør med DigitalHelse25. 
Alrek helsedager i september sliter med påmeldingen, og klyngeleder ønsker at 
oppfordring til deltakelse formidles ut i organisasjonene. 
 



4 

 

• Forslag om opprettelse av faggruppe for bærekraft i helsetjenesten – En 
eventuell ny faggruppe vurderes av de som bidro til å arrangere 
bærekraftseminaret 26. august, med Stefan Hjørleifsson, UiB og Gjør kloke valg i 
Legeforeningen, i spissen. Oppfølging vil komme. 
 

• Status studentpanelet – Per i dag er det ingen studentrepresentanter i panelet, 
de avtroppende representantene har ikke klart å rekruttere nye før de trådte av. 
Rekruttering av studenter er en generell utfordring for utdanningsinstitusjonene. 
Det å kunne fasilitere flerfaglig studentinnsats er et felt vi kan stimulere, og fra 
VID og UiB-PSYK kom det ideer om tiltak. Det er også aktuelt å sende en 
henvendelse til studentorganisasjonene om behov for nye representanter, i tillegg 
til å formidle informasjon på informasjonsskjermer o.l.  
 

• Utlysninger av samarbeidsmidler 2025 er publisert; 

Utlysning av samarbeidsmidler 2025 - Alrek (alrekhelseklynge.no) 

Utlysning midler fra Rebekka Ege Hegermanns Legat - Alrek (alrekhelseklynge.no) 

 

• Ekstern høring; Ny strategi for VID vitenskapelige høgskole 2025-2028, datert 
27.08.24. Det utarbeides et høringssvar i tråd med Alrek sin strategi. 
 

• Brev om budsjett 2025 til klyngepartnere, datert 12.06.24. Brevet var 
vedlagt innkallingen. 

 

 

 

https://alrekhelseklynge.no/nyheter/utlysning-av-samarbeidsmidler-2024/
https://alrekhelseklynge.no/nyheter/utlysning-av-samarbeidsmidler-2024/
https://alrekhelseklynge.no/nyheter/utlysning-midler-fra-rebekka-ege-hegermanns-legat-2/

